

Zn: KRG.0012.1.2022

Protokół Nr 1/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego
w dniu 24 lutego 2022 roku.

Ad pkt 1.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Grzegorz Baran witając na wstępie wszystkich członków.

Stwierdził, że na stan 5 członków zgodnie z listą obecności w posiedzeniu udział bierze 5, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji powitał:

- Henryka Koniecznego - Wójta Gminy Fałków,
- Krzysztofa Bajora - Z-cę Wójta Gminy,
- Annę Wajnberger - Skarbnika Gminy Fałków,
- Barbarę Badelską - Sekretarza Gminy Fałków,
- Krystynę Wedlechowicz - Księgową PZOZ w Fałkowie,
- Piotra Gonerkę - Przewodniczącego Rady Gminy

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad pkt 2.

Przewodniczący Komisji zapoznał z proponowanym porządkiem posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag i on został jednogłośnie przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji z dnia 31 stycznia 2022 roku.
4. Ocena gospodarki finansowej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Fałkowie za 2021 rok.

5. Kontrola wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2021 roku.
6. Zapoznanie się z materiałami na najbliższą sesję.
7. Wnioski i zapytania, sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad pkt 3.

Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 31 stycznia 2022 roku.

Ad pkt 4.

W tym punkcie zabrała głos księgowa Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Fałkowie, która przedstawiła informację dotyczącą gospodarki finansowej publicznej służby zdrowia za 2021 rok. Do przedstawionego sprawozdania nie było uwag i stanowi ono **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad pkt 5.

Na początku tego punktu głos zabrała Skarbnik Gminy Anna Wajnberger, która omówiła dotacje udzielone w 2021 roku następującym instytucjom: Gminnej Bibliotece Publicznej w Fałkowie, Powiatowi Koneckiemu, Gminnemu Ludowemu Zespołowi Sportowemu w Fałkowie, Parafii Rzymsko –Katolickiej w Fałkowie, OSP w Czermnie. Pani Skarbnik udostępniła dokumentację z rozliczeń tych dotacji.

Żaden z członków Komisji nie miał uwag w tym zakresie.

Ad pkt 6.

W tym punkcie jako pierwsza zabrała głos Sekretarz Gminy Barbara Badelska, która omówiła projekty uchwał przygotowane na najbliższe posiedzenie sesji, które ma się odbyć w dniu 28 lutego bieżącego roku.

Pierwsza z nich to uchwała dotycząca udostępniania wyznaczenia miejsc na terenie Gminy Fałków do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

Takim miejscem w projekcie uchwały wyznaczono gminne targowisko w Fałkowie.

Następny projekt uchwały dotyczył nazwy miejscowości Reczków. Do tej pory wieś stanowiła część wsi Papiernia, w wyniku konsultacji społecznych mieszkańcy opowiedzieli się, że chcą uchwalenia swojej miejscowości jako odrębnej wsi.

Trzeci projekt uchwały dotyczył uporządkowania prawnego regulaminu określającego zasady udzielania nagród dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Fałków. Z dotychczasowej uchwały należy skreślić wyraz „gimnazjum”, ponieważ taka szkoła już nie istnieje.

Następne dwa projekty uchwał dotyczyły spraw poboru i sprzedaży wody. Pierwszy z nich dostosowuje Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Fałków do aktualnego prawa budowlanego, a drugi projekt dotyczył dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowych oraz usług kanalizacyjnych na terenie Gminy Fałków w związku z ustaleniami cen wody i ścieków z Wodami Polskimi.

W tym miejscu na posiedzenie Komisji przybył inspektor Jacek Stachurski, który przedstawił projekt uchwały dotyczący sprzedaży 18 działek budowlanych w miejscowości Fałków, na osiedlu przy ulicy św. Jana Pawła II.

Wójt Henryk Konieczny dopowiedział, że w tym miejscu jest już usytuowana podbudowa drogi, doprowadzona woda, kanalizacja i będziemy pracować nad tym, żeby obwarować sprzedaż pewnymi zabezpieczeniami, by kupujący w ciągu najbliższych 2-3 lat rozpoczął budowę domu. W ten sposób chcemy ustrzec się przed różnymi kombinacjami.

Radny Jarosław zadał pytanie czy są możliwości prawne na tego typu obwarowania.

Wójt odpowiedział, że rada gminy decyduje o sprzedaży działki w drodze przetargu na podstawie przepisów o gospodarowaniu gruntami, polecił gminnemu prawnikowi aby popracował nad takimi rozwiązaniami.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy zabierając głos powiedział, że prawdopodobnie Gmina Kleszczów w województwie łódzkim stosowała takie rozwiązania.

Korzystając z obecności na posiedzeniu inspektor Jacek Stachurski zapoznał wszystkich z informacją odnośnie komunalizacji dróg i obiektów na terenie gminy.

Jako następna głos zabrała Skarbnik Gminy Anna Wajnberger, która zapoznała radnych z projektami uchwał dotyczącymi zmian w Budżecie Gminy na 2022 rok i Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2025.

Radny Jarosław Kaczmarek dopytał, czy pewną rzeczą jest to, że wnioskodawcy otrzymają wnioskowane laptopy.

Pan Wójt odpowiedział, że to już jest rzecz pewna. Zaznaczył, że to radni uchwalają proponowane przez niego uchwały i radni co uchwalą, to to będzie.

Jeszcze dzisiaj ma być złożonych przez Urząd Gminy 5 ważnych wniosków dotyczących kanalizacji, budowy budynku przedszkola, przebudowy dróg i dwa wnioski popegeerowskie. W przypadku, gdyby wnioski przeszły, potrzebne będą środki własne, które musimy zabezpieczyć.

Nikt więcej nie miał pytań do proponowanych zmian w tych projektach uchwał, wobec tego pani Skarbnik odczytała projekt następnej uchwały dotyczącej niewyodrębniania funduszu sołectkiego w 2023 roku.

Pan Wójt dopowiedział, że praktycznie i tak w każdej gminnej miejscowości trwają mniejsze lub większe inwestycje, a w gminach, w których wyodrębniano fundusz sołectki odchodzi się od tego.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gonerka podkreślił, że znamy opinie sołtysów chociażby z dyskusji w tym temacie z ubiegłego roku i wiemy, że sołtysi nie są zainteresowani wyodrębnianiem środków.

Radny a zarazem sołtys wsi Gustawów Antoni Chudy zabierając głos podkreślił, że wyodrębnianie i dzielenie środków finansowych nie ma sensu.

Radny Jarek Kaczmarek powiedział, że w ubiegłym roku był wnioskodawcą i zwolennikiem wyodrębnienia funduszu sołectkiego, ale jeśli chodzi o jego osobę to nie będzie o to kopii kruszył, według jego wiedzy wcześniej to były większe korzyści majątkowe. Skoro jako wnioskodawca nie miał mocy sprawczej by przekonać o tym resztę radnych, więc pasuje w tym roku.

Radna Agnieszka Zenka – Zganiacz zabierając głos w dyskusji podkreśliła, że była zwolenniczką wyodrębniania funduszu sołectkiego. Jej zdaniem nie jesteśmy na to przygotowania, nie ma chętnych sołtysów do działania w tym zakresie więc nie ma sensu „kopać się z koniem”.

W tym czasie Prowadzący Grzegorz Baran zarządził 5 minutową przerwę na przewietrzenie sali.

Po wznowieniu obrad na salę obrad przybył inspektor Wojciech Domański, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wypłaty ekwiwalentu dla członków OSP z terenu Gminy Fałków za udział w akcjach gaśniczych i ćwiczeniach. Do tej pory były to odpowiednia stawki 10 i 5 zł za ukończoną, pełną godzinę. Po zapoznaniu się ze stawkami proponowanymi w innych gminach powiatu koneckiego i po dyskusji ostatecznie w projekcie zaproponowano odpowiednio stawkę 15 i 8 zł za rozpoczętą godzinę.

Wszyscy radni pozytywnie zaopiniowali ten projekt.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gonerka by omówić projekt uchwały w sprawie wyrównania wynagrodzenia dla wójta za miesiące od sierpnia do października. Przewodniczący przypomniał radnym, że uchwalając podwyżkę dla wójta w miesiącu listopadzie była niejasność przepisów, po sugestii mecenasa i piśmie prawników wojewody ustaliliśmy podwyżkę od 1 listopada. Tylko dwie gminy w powiecie tak zrobiły, pozostałe rady gmin podniosły swoim włodarzom pobory z wyrównaniem od sierpnia. W tej chwili należy do tego wrócić i wyrównać.

Zabierając głos Wójt Gminy Henryk Konieczny powiedział, że w listopadzie gminny mecenas przekonał go do swojej racji, ale w tej chwili musi zawalczyć o swoje, ponieważ tak stanowią obecnie obowiązujące przepisy i jest to najniższe – minimalne wynagrodzenie jakie powinna uchwalić rada gminy.

Radny Piotr Gonerka dopowiedział, że mniej już rada gminy nie może uchwalić. Dodał, że kiedyś obniżono włodarzom pensje i teraz postanowiono to naprawić odpowiednimi przepisami.

Radny Jarosław Kaczmarek podkreślił, że ani on osobiście, ani pozostali radni nie analizowali wcześniejszej uchwały, nie była ona tematem przewodnim w przedmiocie analizy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omawiania uchwały w przedmiocie podwyżek dla radnych. Powiedział, że po konsultacjach z mecenasem Zygmuntem Ptakiem podtrzymuje swoje zdanie, że nie ma możliwości prawnych by uchwała podniosła podwyżki i wyrównała je od sierpnia. Rada jak najbardziej, może podnieść diety dla radnych, ale bez wyrównania.

W tym miejscu o głos poprosił Wójt Gminy Henryk Konieczny, który przypomniał radnym, że kiedyś składał przysięgę wierności prawu i pracy dla dobra publicznego mieszkańców. Kocha swoją pracę, jest ona dla niego wyzwaniem. Zwrócił uwagę, żeby wspólnie cieszyć się sukcesami i docenić osiągnięcia pracy urzędu, chociażby największą w województwie dopłatą do laptopów czy przyjęciem w ostatnich miesiącach ponad 600 wniosków osób ubiegających się o dodatek osłonowy przez palenie w piecach. Pan wójt podkreślił, że u nas w gminie nie ma populizmu, jest efektywność działań.

Pan wójt przypomniał, że nikomu pieniędzy nie żałował, na wnioski radnych podniesiono, skoro radni widzieli, że sołtysi mają za mało, można też było pomyśleć o sobie. Pan Wójt uważa, że nikogo nie skrzywdził, podał, że w innych gminach na terenie powiatu koneckiego radni mieli podwyżki od listopada lub grudnia 2021 roku, a nawet od stycznia 2022 roku.

Wójt dodał, że ludzie dobrej roboty ciągle nad sobą pracują, zwracając się do radnych ze swojego komitetu, dodał, że jeśli się różnimy w niektórych kwestiach, to żeby to robić w sposób piękny.

Zabierając głos radna Agnieszka Zenka-Zganiacz zaznaczyła, że przed listopadową sesją radni dostali zbyt późno projekty uchwał w sprawie podwyżek i poprosiła Prowadzącego o uporządkowanie tej dyskusji.

Przewodniczący Grzegorz Baran podkreślił, że nikt z radnych nie miał uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia, jeśli ma sprawę do Wójta lub z czymś się nie zgadza to idzie do wójta i mówi mu o tym w oczy.

Ad vocem wójt zacytował wypowiedź radnego z poprzedniej komisji, który się wypowiedział, że „wójt zrobił błąd i źle obliczył procenty podwyżek”. Wójt dodał, że był nieobecny na wspólnym posiedzeniu komisji z powodu ważnych rozmów dotyczących finansów naszej gminy, stąd też wyjazd dotyczył też pani Skarbnik. Poza tym często w takich rozmowach uczestniczy też pracownik do spraw pozyskiwania funduszy zewnętrznych Paweł Pękala i wtedy wyjeżdżają na tego typu rozmowy w „trio”. Wójt poprosił, żeby wstrzymać się na posiedzeniach komisji czy sesji i nie mówić o nieobecnych.

Cyt. „Nic o nas bez nas”.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji Grzegorz Baran powiedział, że podwyżki dla Przewodniczącego Rady Gminy i jego zastępcy w procentach były wyższe w stosunku do radnych. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Przewodniczący Rady Gminy zapytał kto wniesie nowy wniosek w sprawie podwyżek dla pozostałych radnych i zaproponował, żeby to była Komisja Rewizyjna. Stąd moje wypowiedzi, żeby poprawiał to ten, kto zrobił błąd, ja nie będę świecił oczami przed społeczeństwem. Radny podkreślił, że cyt.” jestem prostym, ufnym człowiekiem. Przy podwyżkach trzeba było powiedzieć o procentach, wiedzielibyśmy o co chodzi. Czuję się oszukany i o tym mówię”.

Zabierając głos Wójt Henryk Konieczny powiedział, że jest zwolennikiem rozmowy w oczy. Jego zdaniem Z-ca Przewodniczącego Rady jest radną operatywną, która dwa razy w tygodniu bywa w urzędzie, komunikuje się z mieszkańcami w swoim okręgu, pomagając im.

Odpowiadając Przewodniczący Komisji Grzegorz Baran poprosił, żeby wójt przeszedł się po pracownikach w urzędzie i dopytał, którzy i ile do niego dzwonią w celu pomocy z kontaktach z mieszkańcami w jego okręgu wyborczym. Podkreślił również, że nikt nie ma pretensji w sprawie podwyżek dla Przewodniczącego Rady.

Pan wójt odniósł się do tej wypowiedzi, że dziś żałuje, że listopadowa sesja była tak szybko organizowana.

Przewodniczący Rady Gminy potwierdził, że wtedy w listopadzie były takie intencje, żeby jak najszybciej, w ciągu dwóch dni sesje odbyły się w całym województwie, natomiast wracając do poprzedniego posiedzenia komisji jego sugestia była taka cyt. „kto ma złożyć wniosek?”.

W tym miejscu o głos poprosiła radna Agnieszka Zenka-Zganiacz, która wracając do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji powiedziała, że była zdziwiona nieobecnością wójta i pani Skarbnik, ponieważ w większości gmin Skarbnik nie reprezentuje gminy.

W tym miejscu o głos poprosił radny Jarosław Kaczmarek, który odczytał fragment protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji i podkreślił, że nie widzi tutaj żadnych powodów, żeby nanosić na posiedzeniu takie emocje. W protokole zawarty jest sam zapis, a nie to co jest kwestią, nie ma tutaj mimiki twarzy czy tonu wymowy. Podkreślił, że z radnym Grzegorzem Baranem często współpracują w kwestiach gospodarczych, zauważają, że mieszkaniec Fałkowa czy Czerмна lepiej korzysta z dobrodziejstw gminy niż mieszkaniec dalszych miejscowości. Radny stwierdził, że stara się zawsze wypowiadać z sympatią, chociaż niektóre rzeczy go „rażą”. Radny podsumował, że generalnie cyt. „musimy mieć grubą skórę”.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gonerka podsumował tę dyskusję, że wójt ma żal co do wypowiedzi radnych podczas jego nieobecności, potwierdza, że niektóre z nich sam odebrał jako ironicznie. Pan Przewodniczący podkreślił, że podwyżki nie są ustalane „Gonerce, Baranowi, Donieckiemu”, ale radnemu gminy, przewodniczącemu rady gminy, zastępcy przewodniczącego rady, według swoich obowiązków i odpowiedzialności, głosując w tej sprawie powinniśmy brać to pod uwagę.

Pan Wójt podsumował, że protokół czyta wielu ludzi. Zaznaczył, że przy wszystkich umowach wymagana jest kontrasygnata skarbnika, pani skarbnik wiele dobrego dla gminy czyni, jest dobrym negocjatorem, swoimi umiejętnościami ujmuje rozmówców. Radni mają prawo kontrolować dokumenty urzędu, a wójta zawsze oceniają przy votum zaufania i udzielaniu absolutorium. Ludzie czytając protokół oceniają wójta, panią skarbnik i radnych, trzeba o tym pamiętać wypowiadając się w trakcie obrad.

Na koniec Prowadzący Grzegorz Baran podsumował, że radni mają prawo kontrolować, ale najważniejsze jest wzajemne zaufanie. Zdaniem radnego np. bardziej by się przydało posypaniem dróg żwirem w miejscowościach gdzie się uprawia ziemię, a nie na drogę Czermno – Zuzowy. Ostatecznie wszyscy radni zdecydowali, żeby podwyżki dla radnych przygotować w projekcie uchwały od miesiąca lutego.

Ad pkt 7.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał dwa pisma, które wystosowała pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Fałkowie. Jedno z nich to prośba o zabezpieczenie w budżecie kwoty 6000 zł na zakup sztandaru do szkoły.

Radna Agnieszka Zenka – Zganiacz zabierając głos powiedziała, że jest zwolenniczką zakupu sztandaru przez szkołę, ponieważ sztandar zawsze przyczynia się do kształtowania postaw u dzieci.

Drugie pismo dotyczyło zabezpieczenia środków na zakup sterowników w leciwym piecu.

Radni przychylnie ustosunkowali się do prośby pani Dyrektor.

Kończąc ten punkt radny Jarosław Kaczmarek podziękował wszystkim za udział w modlitwie i pogrzebie jego ojca.

Ad pkt 8.

W związku ze zrealizowaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

7

INSPEKTOR
D. Aniol
Dorota Aniol

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy w Fałkowie
Grzegorz Baran